Laudent illum caeli et terra, \* maria et omnia reptilia in eis.

Quoniam Deus salvam faciet Sion + et aedificabit civitates Iudae; \* et inhabitabunt ibi et possidebunt eam.

Et semen servorum eius hereditabunt eam; \* et, qui diligunt nomen eius, habitabunt in ea.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Intende animae meae, Domine, et libera eam.

*Alleluiaticum* (Br Goth 467, T35.2, 872)

(Ps 118, 10-11)

In toto corde meo, Deus, exquisivi te;  
ne repellas me a mandatis tuis.

V/ In toto corde meo abscondi eloquia tua,  
ut non pecem tibi.

R/ Ne repellas me a mandatis tuis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ne repellas me a mandatis tuis.

*Hymnus* (Br Goth 438-439; T35.2, 873, 812, 915, 966, 1007, 1088, 1138, 1179, 1230, 1483, 1532; T35.5, 272, 320, 349, 374, 378, 401, 429, 456, 480)

Verbum Patris, quod prodiit factum  
caro,

Agnus Dei peccata mundi auferens;  
ad te venimus cernui, ut inclitum  
bibamus almae passionis  
sanguinem.

Ostende vulnerum sacrorum  
stigmata,  
exurgat insignis Crucis fortissimum  
signum, quod in vigore perpetim  
manens, credentibus salvationem  
conferat.

Fons vulneris sacri riget praecordia,  
lavet cruor, malitiaeque contagia;  
sit vita praesens absque omni  
crimine,  
futura detur in beato munere.

Ut, cum resurgendi dies effulserit,  
orbique regni claritas illuxerit,  
sequamur aetheris viam, quae nos  
trahat  
in se receptos iam perennes incolas.

Arundo, clavi, sputa, potus  
 mirreus,  
 corona spinarum, flagella, lancea,  
 impressa sunt damnationis  
 verbera.  
 Iam nostra pro his cuncta dele  
 crimina.

Honor sit aeterno Deo, sit gloria  
 uni Patri eiusque soli Filio  
 cum Spiritu; quae Trinitas  
 perenniter  
 vivit potens in saeculorum  
 saeculis. Amen.

*Versus* (AL 223)

(Ps 142, 9)

V/ Eripe me de inimicis meis.

R/ Domine, ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi

Dominum nostrum Iesum Christum,

cum omni supplicatione rogemus;

ut nos per stigmata passionis suae

propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 467, 512; T35.2, 874, 1070; OV 715; LOPs 471)

Bellantium mucrones, quaesumus, Domine,  
 victricis semper potestatis tuae virtute retunde,  
 et contra sortem tuam meditantes inania,  
 veritatis tuae corrige disciplina;  
 quique adversum Christum blasphemiam declamant,  
 ad praedicationem verae fidei sua corda convertant;  
 ut et vincula peccatorum, quibus vincti detinentur,  
 misericors dirumpas,  
 et cunctos iustificatos  
 digiti tui calamo in libro vitae conscribas.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Benedictio* (Br Goth 467; T35.2, 875)

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.

*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.

*R/* Et cum spiritu tuo.

Benedicat vos Pater,  
qui in principio per Verbum cuncta creavit.

*R/* Amen.

Benedicat vos Filius,  
qui a paterna sede pro nostra salute descendit.

*R/* Amen.

Benedicat vos Spiritus Sanctus,  
qui super Christum in Iordane flumine  
ut columba requievit.

*R/* Amen.

Adiuvante sua misericordia,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

*R/* Amen.

*Psallendum* (Br Goth 461; T35.2, 843, 876; cfr. AL 271)

(Ps 118, 110-111)

Posuerunt peccatores laqueos mihi,  
et a mandatis tuis, Domine, non declinavi.

*V/* Hereditate acquisivi testimonia tua in aeternum;  
quia exultatio cordis mei sunt.

*R/* Et a mandatis tuis, Domine, non declinavi.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Et a mandatis tuis, Domine, non declinavi.

*Oratio* (Br Goth 461, 448; T35.2, 1515; LOPs 288)

Tribue nobis, Domine,  
adiutorium declinandi odia iniquorum,  
et fallaciam superare praevaricatorum;  
esto protector sperantium in verbo tuo,  
et suscipe humiles iuxta eloquium tuum;  
quatenus possimus tua mandata servare,  
et iudicia tua metuere,  
et ob ammissis indulgentiam promereri.

*R/ Amen.*

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

### **Feria IV quartae hebdomadae Quadragesimae**

#### **Ad matutinum**

*Psalmus III*

*Antiphona* (Br Goth 467; T35.2, 877)

(Ps 3, 4-5)

Gloria mea, et exaltans caput meum. Voce mea ad Dominum  
clamavi, et exaudivit me de monte sancto suo.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Gloria mea, et exaltans caput meum. Voce mea ad Dominum  
clamavi, et exaudivit me de monte sancto suo.

*Collecta de psalmo III* (Br Goth 467, 288; T35.2, 878, 50; OV 1188;  
LOS 543; S6, 19; LOPs 321)

Gloria nostra, Deus noster,  
da nobis ut in te sine fine gloriemur;  
quosque fecisti de capitis exaltatione sublimes,  
quaesumus

ut efficias de totius corporis consummata salute securos;  
elevet abiectionem nostram tua magnifica celsitudo;  
ut qui humilitate tua a terrenis erigimur,  
exaltatione quoque tua ad caelestia provehi mereamur.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus,  
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *Missae*

*Antiphona* (Br Goth 467; T35.2, 879; AL 214)

(Cfr. 2Sam 22, 36.40-41; Ps 17, 2-3)

Da mihi, Domine, clypeum salutis tuae,  
et dextera tua conforta me.

Accinge me fortitudinem ad praelium,  
incurva super me resistentes mihi  
et odientes me disperde.

*V/ Diligam te, Domine, virtus mea;  
Dominus firmamentum meum, et liberator meus.*

*R/ Accinge me fortitudinem ad praelium,  
incurva super me resistentes mihi  
et odientes me disperde.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Accinge me fortitudinem ad praelium,  
incurva super me resistentes mihi  
et odientes me disperde.*

*Oratio* (Br Goth 467; T35.2, 880; OV 591)

Da nobis, Domine, clypeum salutis tuae,  
et dextera tua nos ad alta semper provehendo confortet,  
quo accinti fortitudine tua ad praelium,  
per insigne crucis tuae trophaeum,  
deiiciamus adversantem nobis humani generis inimicum.

*R/ Amen.*

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 467-468; T35.2, 881; AL 214)

(Cfr. 2Sam 22, 7.4; Ps 17, 4; 2Sam 22, 22; cfr. Ps 17, 7)

In tribulatione mea invocavi Dominum,  
et ab inimicis meis salvus ero.

Quia custodivi vias eius, et non egi impie a Deo meo.

V/ Et exaudivit de templo sancto suo vocem meam;  
et clamor meus in conspectu eius,  
et introivit in aures eius.

R/ Quia custodivi vias eius, et non egi impie a Deo meo.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia custodivi vias eius, et non egi impie a Deo meo.

*Oratio* (Br Goth 468; T35.2, 882; OV 587)

In tribulatione sua  
te Deum liberatorem suum invocat Ecclesia tua;  
petimus proinde, ut eam salves ab inimicis,  
qui eam redemisti pretio tui cruoris;  
quo ita vias tuas in hac peregrinatione custodiat,  
ut ovans ad tua mereatur pervenire promissa.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 468; T35.2, 883; AL 214)

(Cfr. 2Sam 22, 49-50; Ps 17, 44)

Deus meus, salva me de inimicis meis,  
et a resistentibus mihi, erue me.

Et confitebor tibi in gentibus, et nomini tuo cantabo.

V/ Eripe me de contradictionibus populi,  
constitues me in caput gentium.

R/ Et confitebor tibi in gentibus, et nomini tuo cantabo.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et confitebor tibi in gentibus, et nomini tuo cantabo.

*Oratio* (Br Goth 468; T35.2, 884; OV 592)

Deus noster, salva nos ab insurgentibus inimicis;  
et a resistentibus victoriae crucis,  
libera nos potentia deitatis;

ut nomini tuo cantantes,  
te semper gloriosum confiteamur in gentibus,  
cuius sanguine redemptus est mundus.

*R/ Amen.*

Per ineffabilia mirabilia sua, Deus noster,  
qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (Br Goth 468; T35.2, 885)

(Ier 48, 2; 11, 19)

Cogitaverunt iniqui dicentes:

Venite, disperdamus eum de gente;  
et non memorabitur nomen eius amplius.

Sed tu, Domine, Deus Israel,  
a te confundantur inimici mei.

*V/ Dixerunt: Venite, mittamus lignum in panem eius,  
et eradamus eum de terra viventium.*

*R/ Et non memorabitur nomen eius amplius.*

Sed tu, Domine, Deus Israel,  
a te confundantur inimici mei.

*(Non dicatur Gloria)*

*Oratio* (Br Goth 468; T35.2, 886; LOPs 550)

Deus, quis similis tibi, tam in bonitate, quam in virtute?  
qui santos tuos et bonitate erudis, et virtute defendis,  
qui inimicorum ora frementia conprimis,  
et tuorum obsecrationes agnoscis:  
da nobis de tua bonitate confidentibus  
operum bonorum particulam,  
quae nos et ab inimici consilio tutos efficiat,  
et mundatos a crimine tibi placitos ostendat;  
et tu nos ad gloriam perducas aeternam,  
qui solus es altissimus super omnem terram.

*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis suae, qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus L**Antiphona* (Br Goth 468; T35.2, 887; AL 274)

(Ps 50, 7.3)

Ego in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis peperit me mater mea. Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Ego in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis peperit me mater mea. Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam.

*Oratio* (Br Goth 296, 151, 247, 412; T35.2, 888, 412a-b, 664- 665, 1151; cfr. LOPs 517)

Averte faciem tuam a peccatis nostris, Domine,  
et omnes iniquitates nostras dele;  
remove ab oculis tuis malarum nostrarum facinus voluptatum,  
nostraeque confessioni clementer tuum appone auditum.

Miserere, quaesumus, rogantibus nobis,  
qui propitius respicis in adversis,  
et qui desperatis cor poenitens tribuis,  
a confessionibus nostris nullatenus avertaris.

Sed, quia publicanus a longe stans et percutiens pectus suum,  
sola confessione purgatus est,  
similiter et nos peccatores exaudi;  
ut, sicut illi merito petitionis suae fructum donasti,  
ita et nobis supplicantibus, indignis servis tuis,  
veniam digneris impendere peccatis.

R/ Amen.

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,  
qui cum Deo Patre et Sancto Spiritu, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Canticum VT* (Br Goth 450)

(Ier 17, 14-18)

*Antiphona* (Br Goth 468; T35.2, 889)

(Ier 17, 17)

Non sis mihi formidini spes mea; in die afflictionis meae succurre mihi.

Sana me, Domine, et sanabor; + salvum me fac, et salvus ero,  
\* quoniam laus mea tu es.

Ecce ipsi dicunt ad me: \* “Ubi est verbum Domini? Veniat”.

Et ego non institi pro malo apud te, \* et diem calamitatis non desideravi,

tu scis: quod egressum est de labiis meis, \* rectum in conspectu tuo fuit.

Non sis mihi tu formidini; \* refugium meum tu in die afflictionis.

Confundantur, qui me persequuntur, \* et non confundar ego;

paveant illi, et non paveam ego; + induc super eos diem afflictionis \* et duplici contritione contere eos.

Gloria et honor Patri, et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Non sis mihi formidini spes mea; in die afflictionis meae succurre mihi.

*Oratio de cantico* (Br Goth 468)

Adesto nobis, Domine, quasi bellator fortis;  
idcirco, qui persequuntur me, cadent et infirmi fient;  
confundantur vehementer,  
quia non intellexerunt obprobrium sempiternum.

*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis tuae, Deus meus,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus matutinaris* (Br Goth 468-469; T35.2, 890)

(Ps 5, 5.2-4)

Mane adstabo tibi et videbo te, Domine;  
quoniam tu es qui non vis iniquitatem.  
*V/* Verba mea auribus percipe, Domine,  
intende clamorem meum,  
intende voci orationis meae, rex meus et Deus meus.

Quoniam ad te orabo, Domine.

*R/* Quoniam tu es qui non vis iniquitatem.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Quoniam tu es qui non vis iniquitatem.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona* (Br Goth 469; T35.2, 891)

(Ps 148, 9.1)

Montes et omnes colles, ligna fructifera et omnes cedri laudate Dominum.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Montes et omnes colles, ligna fructifera et omnes cedri laudate Dominum.

*Lectio* (Br Goth 469-470; T35.2, 892)

(1Sam 9, 26 – 10, 25a)

Lectio libri Samuelis.

*R/* Deo gratias.

In illis diebus: Cumque mane surrexissent, et iam elucesceret, vocavit Samuel Saul in solario [...] locutus est autem Samuel legem regni et scripsit in libro et reposuit coram Domino.

*R/* Amen.*Hymnus* (Br Goth 446-447; T35.2, 893, 787, 840, 936, 1025, 1060, 1108, 1157, 1199, 1250, 1286, 1323, 1375, 1425, 1469, 1533; T35.5, 293)

Noctis tempus iam praeterit,  
iam gallus canit, vivis  
gallo canente spes reddit;  
aegris salus refunditur.

Et nos precamur, Domine,  
fidem Petri recipere,  
fidemque apostolicam,  
flentes pro nostro crimine.

Somno gravati surgite,  
cordis reatum pandite,  
Iesumque laudem dicite,  
qui nos redemit sanguine.

Gallo canente venimus,  
laudes Deo persolvimus:  
confessionis propriae  
dantis ei veram fidem.

Non ut fallax discipulus,  
qui pacem ferens osculo;  
et dolum tenens pectore,  
turbis Magistrum tradidit.

Abscede princeps daemonum  
cum noxiis phantasmatum,  
iam nos piavit veritas;  
iam probra tersit caritas.

Iesus captus ab impiis:  
disperguntur discipuli;  
locutus est ut Dominus  
nocte ferens scandalum.

Hinc te, Deus, deposcimus,  
ut pervagantes daemonas  
signo salutis destruas;  
nos a pavore libera.

Iesus suis discipulis,  
dum crucem suam praedicat,  
negari sese praemonet;  
Petrus facturus abnegat.

Hac noctis hora praescius  
David futurae gloriae,  
Deo preces multiplicat,  
in matutinis excubans.

Petrus fervens spiritu  
sequitur in praetorio;  
sed agnitus discipulus,  
negavit Christum Dominum.

Hac nos oportet surgere  
illo vigore corporis,  
illoque voto spiritus,  
quo expiemur sordibus.

Petrus iurabat omnibus:  
se non novisse hominem;  
vox namque galli resonat,  
et Petrus culpam meminit.

Exurge, nobiscum Deus,  
laudes tuorum suscipe,  
lustrando corda lubrica  
lucis novellae gratia.

Iesus, dum Petrum respicit,  
fidem Petri dum suscipit,  
Petrusque, flendo, recipit,  
quod ante paulo amiserat.

Deo Patri sit gloria,  
eiusque soli Filio,  
cum Spiritu Paraclito  
regnans per omne saeculum. Amen.

*Versus* (AL 225)

(Ps 142, 9)

*V/* Eripe me, Domine, ab inimicis.

*R/* Ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi  
Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos per stigmata passionis suae  
propitius iustificare dignetur.

*R/* Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

*R/* Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 470, 530; T35.2, 894, 1158; OV 725)

Domine, qui olim in corpore nostro pati dignatus es:  
quando ad nos respicies?  
et ad solitudinem atque implorationem nostram  
quando propitius convertes obtutum?

Nec moreris nec tardes,  
iam intende, iam convertere, iam respice;  
ut orationis nostrae, quae nunc in sinum nostrum  
pro secretorum suorum compunctione convertitur,  
ante conspectum tuum purgato corpore, gemitus dirigantur.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio* (Br Goth 474; T35.2, 917, 48)

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.

*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Iesus salvator ac Deus noster,  
emundet vos per abstinentiae puritatem,  
ab omni delicti contagione.

*R/ Amen.*

Quique vestrarum est redemptio animarum,  
sit remunerator vestrorum ieiuniorum.

*R/ Amen.*

Ut ab eo donetur vobis aeterna gloria,  
a quo sanctificari vultis per abstinentiam.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 470; T35.2, 895; AL 235)  
(Ps 118, 113-114)

Iniquos odio habui, et abominatus sum;  
legem autem tuam dilexi, Deus meus.

V/ Adiutor et susceptor meus es tu,

et in verbum tuum speravi.

R/ Legem autem tuam dilexi, Deus meus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Legem autem tuam dilexi, Deus meus.

*Oratio* (Br Goth 470, 448; T35.2, 1516; LOPs 168)

Auxiliare nobis, Domine, et salvi erimus;

te enim desistente, perditio,

et te praesente vitalis est plenitudo.

R/ Amen.

Ipsa praestante, qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

### Ad tertiam

*Lectio* (Br Goth 470-471; T35.2, 896)

(Prv 14, 21-31)

Lectio libri Proverbiorum Salomonis.

R/ Deo gratias.

Fili, qui despicit proximum suum peccat [...] honorat autem  
eum, qui miseretur pauperis.

R/ Amen.

*Lectio* (Br Goth 471)

(1Sam 10, 26 – 11, 15)

Lectio libri Samuelis.

R/ Deo gratias.

In illis diebus: Saul abiit in domum suam in Gabaa [...] Et  
laetatus est ibi Saul et cuncti viri Israel nimis.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 471; T35.2, 897; AL 215)

(Ps 17, 7; 2Sam 22.5-6; Ps 17, 5-6.2)

Exaudi, Domine, de templo sancto tuo vocem meam;  
quia circumdederunt me gemitus mortis,  
et torrentes iniquitatis conturbaverunt me.

V/ Diligam te, Domine, virtus mea;

Dominus firmamentum meum et liberator meus.

R/ Et torrentes iniquitatis conturbaverunt me.

*(Non dicatur Gloria)*

*Oratio* (Br Goth 472; T35.2, 898; OV 593)

Exaudi, Domine, de templo sancto tuo  
vocem ecclesiae tuae;

ut qui in passione positus,

rivulos sanguinis patiundo tolerasti,